[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  019/2024.
Jaraguari-MS, 27 de fevereiro de 2024.

[bookmark: _GoBack]Ao Coronel QOBM Hugo DJAN Leite
Coordenador-Geral da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil – CEPDEC.
Campo Grande-MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezado Coordenador:

Solicitamos de V. Srª as providências necessárias, no sentido de disponibilizar uma equipe técnica para verificação in loco sobre os prejuízos no Município de Jaraguari-MS, em decorrência da falta de chuva, com avaliação e registro justificando que a estiagem afetou a agricultura e a pecuária, onde será possível, através dessa ação, decretar Situação de Emergência para auxiliar os produtores em solicitar ajuda aos bancos na prorrogação e na renegociação das parcelas de financiamento, parcelamentos a maior e outros programas de ajudas aos agricultores das Esferas Federal, Estadual e Municipal, bem como acionamento de seguro, por exemplo.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI